
Esta subespecialización se compone de 6 materias del área de Cine sobre guion y estudios del cine. El 
minor está dirigido hacia el análisis de películas y sus formas narrativas y está dirigido para cualquier 
estudiante de la USFQ que le interesa el cine como narración y análisis.
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Lenguaje del Cine 1

Narrativas Audiovisuales

Guion

Lenguaje del Cine 2

Showrunner + Writers Room

3

3

3

3

3

CIN 1002

CIN 2006

CIN 2010 

CIN 3006

CIN 4400 

CIN 2006 Narrativas Audiovisuales

CIN 1002 Lenguaje del Cine 1

CIN 2010 Guion

Un curso sobre cine del área de Ciencias Sociales y Humanidades como:

The films of Alfred Hitchcock

Literatura y Cine en América Latina

Lengua y cine

Poesía y cine

Introducción Estudios de Cine 

LIT 3607E

LIT 2603

EPE 2303

LIT 3004

ESP 1001 Escritura Académica

3

3

3

3

3


